
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 3 / 2 0 1 4

181

Zásadní je pro pojetí celého systému odpověď na otázku, kdo bude určovat hranici 
úspěšnosti (MŠMT, ředitel školy, případně další subjekty). Tuto klíčovou otázku celé 
koncepce je třeba jednoznačně zodpovědět před zahájením realizace (právě odpověď na 
tuto otázku je zásadní též pro posouzení dopadů celého návrhu).

Česká školní inspekce v připomínkách dále uvedla, že je nutné jednoznačně stanovit 
hrazení nákladů a případné navýšení finančních prostředků určených školám.

8 . Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy průběžně přijímá, sleduje a vyhodnocuje 
opatření přijatá v návaznosti na rozhodnutí Evropského soudu pro lidská práva v přípa-
du D . H . a ostatní proti České republice. Česká školní inspekce v této oblasti s MŠMT 
spolupracuje, účastní se pracovních skupin a setkání a provádí také jeden z dlouhodo-
bých úkolů – pravidelné sledování dle požadavků MŠMT. Zároveň však poukazuje, že 
vypovídací hodnota zjištění etnicity žáků vzdělávaných podle přílohy RVP ZV – LMP 
je velmi omezená, pokud chybí korelační vzorek – tj. celkový počet romských žáků  
(resp. počet romských žáků vzdělávaných podle RVP ZV a podle RVP  ZV – LMP).  
Viz připomínky z června 2014.

9 . Navržena byla novela vyhlášky č . 64/2005 Sb ., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů, 
ve znění vyhlášky č. 57/2010 Sb. Novela by měla přinést určitá zjednodušení, nicméně 
vzhledem k tomu, že účinnost nebyla navržena se začátkem školního roku (2014/2015), 
doporučila Česká školní inspekce odložení až na školní rok 2015/2016, aby nebylo za-
sahováno do postupů v průběhu roku a aby měly dostatečný prostor se změnami se včas 
seznámit nejen školy a školská zařízení, ale i komerční subjekty, které poskytují služby 
školám za účelem snížení administrativní zátěže.

Další náměty a doporučení jsou obsaženy v jednotlivých tematických zprávách a informacích.


